
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Желябовская СОШ») 
ПРИКАЗ 

 
28.12.2024                                                                                                    № 417 
 
О регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования  
в МБОУ «Желябовская СОШ» в 2024/2025 учебном  году 
 
         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 года №233/552, во исполнение приказа 
Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.10.2024 года № 
1535 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 
2024/2025 учебном году», в соответствии с организационной схемой регистрации 
участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 
среднего общего образования (письмо Государственного казенного учреждения 
Республики Крым «Центр оценки и мониторинга качества образования» (далее – 
ЦОМКО) от 30.10.2024г. № 936/05-07), с целью организации регистрации участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее – ГИА-11) в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году приказа 
Управления образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района 
Республики Крым от 07.11.2024 года № 390, с целью организации регистрации участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее – ГИА-11) в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за проведение регистрации участников ГИА-11 в МБОУ 
«Желябовская СОШ» заместителя директора школы Шамуратову Л.С. 

2. Заместителю директора школы Шамуратовой  Л.С. 
2.1. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди 
общественности об особенностях регистрации участников ГИА-11, в т.ч. путём 
проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации на 
официальных сайтах и информационных стендах общеобразовательных 
учреждений   

      с 02.12.2024  по 20.01.2025 года. 
 
2.2. Разместить сведения о местах регистрации на ГИА-11 и графики приёма на 
официальных сайтах общеобразовательных учреждений 

до 02.12.2024 года. 
2.3.  Организовать сбор заявлений участников ГИА-11 в местах регистрации 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zhelyabovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.06.2024, 09:26
Действителен до: до 07.09.2025, 09:26

Ключ подписи: 00A821368EAB2FD9BAF55B5885E2722033



         до 23.01.2025 года. 
2.4. Осуществить регистрацию участников ГИА-11 и предоставление экспортного 
файла «Планирование ГИА» в Управление образования, молодёжи и спорта  
администрации Нижнегорского района 
         до 24.01.2025 года. 
 
2.5. Осуществить предоставление сводной информации о лицах с ограниченными 
возможностями здоровья, детях – инвалидах и инвалидах, ведомостей СБ-04 
«Регистрация на экзамен. Выверка» в Управление образование, молодёжи и спорта 
администрации Нижнегорского района 

до 24.01.2025 года. 
 
2.6.  Осуществить предоставление скан-копий заявлений участников ГИА-11 в 
Управление образование, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского 
района 

до 03.02.2025 года. 
         
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 Директор школы                                                        Т.Ю.Тупальская  

 


